РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2020 г.            №  88

сл. Большинка
О внесении изменений в постановление № 8 от 25.01.2019 г . «Об утверждении муниципальной программы Большинского сельского поселения Тарасовского района «Развитие транспортной системы»

В соответствии с постановлением Администрации Большинского сельского поселения от 29.12.2018 № 83 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Большинского сельского поселения», распоряжением Администрации Большинского сельского поселения от 16.01.2019 № 11 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Большинского сельского поселения», Администрация Большинского сельского поселения                                          п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление № 8 от 25.01.2019 г. «Об утверждении муниципальной программы Большинского сельского поселения Тарасовского района «Развитие транспортной системы» согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Большинского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Большинского

сельского поселения                                                                        Г.С. Фролов

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Большинского сельского поселения

от 25.12.2020 г.  № 88

1. Паспорт муниципальной программы «Развитие транспортной системы» изложить в новой редакции:
Муниципальная программа

«Развитие транспортной системы »

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие транспортной системы»

	Наименование муниципальной программы
	–
	муниципальная программа

 «Развитие транспортной системы » (далее – Муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	Администрация Большинского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы

	–
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы
	–
	«Развитие транспортной инфраструктуры Большинского сельского поселения»

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Цель муниципальной программы
	–
	создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Большинского сельского поселения, развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной сети; повышение уровня безопасности движения

	Задачи муниципальной программы
	–
	обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования Большинского сельского поселения;

	Целевые показатели муниципальной программы

	–
	 доля протяженности автомобильных
дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	–
	2019 – 2030 годы.

Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 – 2030 годы составляет 2522,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 944,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 905,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 672,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств районного бюджета – 2522,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 944,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 905,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 672,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

	Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	–
	развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Большинского сельского поселения;

улучшение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог общего пользования местного значения

2. Паспорт подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Большинского сельского поселения» изложить в новой редакции:
Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Большинского сельского поселения»

	Наименование подпрограммы
	–
	подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Большинского сельского поселения» (далее – также подпрограмма 1)

	Исполнитель подпрограммы 1
	–
	Администрация Большинского сельского поселения

	Участники подпрограммы 1
	–
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы 1
	–
	отсутствуют

	Цель подпрограммы 1
	–
	создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Большинского сельского поселения, развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной сети; повышение уровня безопасности движения.

	Задачи подпрограммы 1
	–
	обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования Большинского сельского поселения;

	Целевые показатели подпрограммы 1
	–
	доля протяженности автомобильных
дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;

	Этапы и сроки реализации подпрограммы 1

	–
	2019 – 2030 годы.

Этапы реализации подпрограммы 1 не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
	–
	общий объем финансирования подпрограммы 1 на 2019 – 2030 годы составляет 2522,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 944,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 905,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 672,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств районного бюджета – 2522,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 944,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 905,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 672,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1
	–
	развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Большинского сельского поселения;

улучшение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог общего пользования местного значения.

3. Приложение 4 изложить в новой редакции:
Приложение №4
к муниципальной программе Большинского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»
РАСХОДЫ
бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Большинского сельского поселения Тарасовского района «Развитие транспортной системы»
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов,
всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная программа Большинского сельского поселения Тарасовского района «Развитие транспортной системы»

	Администрация Большинского сельского поселения
	951
	0409
	Х
	Х
	2522,6
	944,2
	905,8
	672,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Большинского сельского поселения»
	Администрация Большинского сельского поселения и
	951
	0409
	Х
	Х
	2522,6
	944,2
	905,8
	672,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения по переданным полномочиям
	Администрация Большинского сельского поселения
	951
	0409
	01 1 0020110
	244
	2522,6
	944,2
	905,8
	672,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4. Приложение 5 изложить в новой редакции:

Приложение № 5
к муниципальной программе Большинского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Большинского сельского поселения Тарасовского района «Развитие транспортной системы Большинского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»
	всего
	2522,6
	944,2
	905,8
	672,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	2522,6
	944,2
	905,8
	672,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджет​ные

источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Большинского сельского поселения»
	всего
	2522,6
	944,2
	905,8
	672,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	2522,6
	944,2
	905,8
	672,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджет​ные

источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0